MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº  180, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 8, de
10/05/2017 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 91, de 15/05/2017, Seção 1, página 23,
resolve:

ALTERAR o  Nível  integrante  do Vencimento  Básico  da  estrutura  remuneratória  dos  servidores
docentes abaixo relacionados, por motivo de Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico, a
contar da data que completarem o respectivo interstício, nos termos dos artigos 14, 15 e 34 da Lei
nº 12.772/2012, conforme especificação a seguir:

Item
Matrícula

SIAPE
SERVIDOR

Classe-Nível
Anterior

Classe-Nível
Ulterior INTERSTÍCIO PROCESSO Nº

01 1812460 Ana Paula André Barros D-302 D-303
13/08/2015 a
13/08/2017

23200.003791.2017-25

02 1323110
Antônia Aparecida de Barros

Alencar Correia D-302 D-304
13/08/2015 a
13/08/2017

23600.003615.2017-81

03 1830824 Ericleiton Rodrigues de Macedo D-303 D-304
16/09/2015 a
16/09/2017

23300.003664.2017-06

04 1412719 Fabiano de Almeida Marinho D-402 D-403
01/07/2015 a
01/07/2017

23300.003710.2017-69

05 2700622
Francisco de Assis de Lima

Gama D-301 D-302
14/09/2015 a
14/09/2017

23700.003571.2017-61

06 2654310 Gislane Rocha de Siqueira Gava

D-304 D-401
05/10/2011 a
05/04/2013

23100.003506.2017-48

D-401 D-402
05/04/2013 a
05/04/2015

23300.003508/2017-37

D-402 D-403
05/04/2015 a
05/04/2017

23300.003523.2017-85

07 2578668 Jeane Souza da Silva D-202 D-301
15/04/20115 a

15/04/2017
23200.003894.2017-95

08 1760677 Lilian Camilo Sousa Holanda D-301 D-302
17/04/2015 a
17/04/2017

23100.003727.2017-72

09 1882873 Márcia Farias de Oliveira Sá D-202 D-301
29/01/2013 a
29/07/2014

23400.002555.2017-35

10 1743549
Pablo Teixeira Leal de
Oliveira D-304 D-401

25/08/2015 a
25/08/2017

23200.003514.2017-12

11 1578264 Ricardo Maia Costa D-202 D-301
03/09/2015 a
03/09/2017

23600.003874.2017-10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 180, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.

ALTERAR o Nível integrante do Vencimento Básico da estrutura remuneratória dos servidores do-
centes abaixo relacionados, por motivo de Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico, a
contar da data que completarem o respectivo interstício, nos termos dos artigos 14, 15 e 34 da Lei
nº 12.772/2012, conforme especificação a seguir:

12 1479030 Rosângela Maria Brito Lima D-303 D-304
04/06/2013 a
04/06/2015

23100.003380.2017-68

13 1479030 Rosângela Maria Brito Lima
D-302 D-303

04/12/2011 a
04/06/2013

23100.003379.2017-33

D-304 D-401
04/06/2015 a
04/06/2017

23100.003381.2017-11

14 1479030
Robson de Jesus
Mascarenhas D-403 D-404

01/07/2015 a
01/07/2017

23300.003484.2017-16

15 1989077 Robson Arruda Araújo D-301 D-302
09/09/2015 a
09/09/2017

23100.003683.2017-81

16 2700556 Ubirajara Santos Nogueira D-301 D-302
17/09/2015 a
17/09/2017

23415.000265/2016-15

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas

		2017-10-02T09:32:31-0300
	Petrolina/PE
	JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA
	I am the author of this document

		2017-10-02T09:32:48-0300
	Petrolina/PE
	JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA
	I am the author of this document